ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О проведении публичных слушаний
по вопросу внесения изменений в Устав Рузского городского округа

Московской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 18 Устава Рузского городского округа Московской области,
принятого решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской
области от 03.11.2017 № 144/14, Положением о порядке организации и проведения
публичных слушаний в Рузском городском округе Московской области, принятого
решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от
05.04.2017 № 6/1, решением Совета депутатов Рузского городского округа
Московской области от 28.06.2023 № 86/14 «О проекте решения Совета депутатов
Рузского городского округа Московской области «О внесении изменений в Устав
Рузского городского округа Московской области», постановляю:

1. Инициировать публичные слушания по вопросу внесения изменений в
Устав Рузского городского округа Московской области и провести их 22 августа
2023 года в 10 часов 00 минут в здании «Центр культуры и искусств» г. Руза по
адресу: Московская область, город Руза, улица Волоколамское шоссе, дом 2 (далее
- публичные слушания).

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов
Рузского городского округа Московской области «О внесении изменений в Устав
Рузского городского округа Московской области» (прилагается).

3. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных
слушаний в следующем составе:

Председательствующий:
-Пархоменко В.Ю. - Первый заместитель Главы Администрации Рузского

городского округа Московской области;
Член комиссии:
-Доренкова Ю.Ю. — начальник правового управления Администрации Рузского

городского округа Московской области;
Секретарь комиссии:

Р 006870 *

-Елизарова Ж.Б. - начальник отдела правовой экспертизы правового
управления Администрации Рузского городского округа.

4. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Рузского
городского округа Московской области «О внесении изменений в Устав Рузского
городского округа Московской области», а также уведомления лиц, желающих
принять участие в публичных слушаниях, принимаются в Администрации Рузского
городского округа Московской области со дня опубликования Порядка учета
предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов Рузского
городского округа Московской области «О внесении изменений в Устав Рузского
городского округа Московской области» и участия граждан в его обсуждении,
утвержденного решением Совета депутатов Рузского городского округа
Московской области от 28.06.2023 № 86/14, до 16 августа 2023 года (включительно):

4.1. по рабочим дням с 10.00 до 16.00 часов в письменной форме по адресу:
143100, Московская область, город Руза, улица Солнцева, дом 11, кабинет 310, а
также по телефону: 8(49627) 24-708,

4.2. по электронной почте на адрес: region_ruza@mail.ru.
5. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить правовое

управление Администрации Рузского городского округа Московской области
(Доренкова Ю.Ю.).

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом
печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской
области, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа
Московской области в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение
к постановлению Главы
Рузского городского округа

:ти

РЕШЕНИЕ
(проект)

О внесении изменений в Устав Рузского городского округа
Московской области

В целях приведения Устава Рузского городского округа Московской области в
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая предложения и замечания, поступившие в соответствии с Порядком учета
предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов Рузского городского округа
Московской области «О внесении изменений в Устав Рузского городского округа Московской
области» и порядком участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета
депутатов Рузского городского округа Московской области от__.__ .2023 № / , а также итоги
публичных слушаний, проведенных_____ 2023 года,

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рузского городского округа Московской области, принятый решением
Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.11.2017 № 144/14, (в
редакции решения Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от
25.05.2022 № 623/76) следующие изменения:

1.1. во втором предложении второго абзаца части 6 статьи 13 слова «избирательной
комиссией городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

1.2. в части 5 статьи 14 слова «избирательной комиссией городского округа» заменить
словами «территориальной избирательной комиссией»;

1.3. в статье 18.1:
1.3.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом

городского округа, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по
представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного
пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории
данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо
граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и
имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского
населенного пункта.»;

1.3.2. часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за
исключением муниципальной должности депутата представительного органа городского округа,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.3.3. пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за
исключением муниципальной должности депутата представительного органа городского округа,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.4. пункт 11 части 2 статьи 26 исключить;
1.5. дополнить статью 29 частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования

прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного
органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.6. статью 41 исключить;
1.7. статью 42 исключить;
1.8. в части 1 статьи 43 слова «и муниципальной избирательной комиссии» исключить;
1.9. в части 1 статьи 46 слова «руководителями Контрольно-счетной палаты и

Избирательной комиссии городского округа» заменить словами «председателями Контрольно­
счетной палаты и территориальной избирательной комиссии»;

1.10. первый абзац пункта 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его
полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе,
определенном в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный
орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов
муниципальных образований (Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Московской области).

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в официальном
периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе Московской
области, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета
депутатов Рузского городского округа Московской области Вереину И.А.

Глава
Рузского городского округа
Московской области

Н.Н. Пархоменко

Председатель Совета депутатов
Рузского городского округа

Московской области
И.А. Вереина